
1  144.121

Reglement über die Zuständigkeiten für 
Ausgabenbewilligungen in der Bau- und 
Umweltschutzdirektion

Vom 7. Februar 2018 (Stand 1. Januar 2018)

Die Vorsteherin der Bau- und Umweltschutzdirektion des Kantons Basel-Land-
schaft,

gestützt auf § 48 Absatz 1 der Finanzhaushaltsverordnung vom 14. November 
20171) (Vo FHG),

beschliesst:

§  1 Allgemeine Zuständigkeiten2) (§     38     Abs.     1   Vo FHG)
1 Die Vorsteherin oder der Vorsteher der Bau- und Umweltschutzdirektion («Di-
rektion») ist zuständig für die Bewilligung:
a. von einmaligen Ausgaben von CHF 200'000 bis CHF 300‘000,
b. von wiederkehrenden Ausgaben von CHF 80'000 bis CHF 100‘000,
c. von einmaligen Ausgaben gemäss  §     38     Absatz     1     Buchstabe     b.   Vo FHG 

von CHF 300'000 bis CHF 500‘000.
2 Die Bereichsleitenden der Direktion sind zuständig für die Bewilligung:
a. von einmaligen Ausgaben von CHF 100'000 bis CHF 200'000,
b. von wiederkehrenden Ausgaben von CHF 50'000 bis CHF 80'000,
c. von einmaligen Ausgaben gemäss  §     38     Absatz     1     Buchstabe     b   Vo FHG 

von CHF 100'000 bis CHF 300'000.
3 Die Dienststellenleitenden der Direktion sind zuständig für die Bewilligung:
a. von einmaligen Ausgaben von CHF 50'000 bis CHF 100'000,
b. von wiederkehrenden Ausgaben von CHF 10'000 bis CHF 50'000.
4 Die auf die Dienststellenleitenden nachfolgende Hierarchiestufe (in der Regel 
Abteilungsleitende) ist zuständig für die Bewilligung:
a. von einmaligen Ausgaben bis CHF 50'000,
b. von wiederkehrenden Ausgaben bis CHF 10'000.

1) GS 2017.064, SGS 310.11
2) Alle Beträge unter § 1 verstehen sich inkl. Mehrwertsteuer (MWST) oder, falls die MWST effektiv abgerechnet wird, exkl.  

MWST.

* Änderungstabellen am Schluss des Erlasses GS 2018.016

https://bl.clex.ch/data/310.11/de/art48
https://bl.clex.ch/data/310.11/de/art38
https://bl.clex.ch/data/310.11/de/art38
https://bl.clex.ch/data/310.11/de/art38


2  144.121

§  2 Besondere Zuständigkeiten (§     39     Abs.     3   Vo FHG)
1 Der Vorsteher oder die Vorsteherin der Direktion ist zuständig für die Bewilli-
gung der Ausgaben gemäss §     39     Absatz     3     Buchstaben     b-d   Vo FHG.

§  3 Unzulässige Weiterdelegation
1 Die Weiterdelegation der Zuständigkeiten gemäss den §§ 1 und 2 ist unzuläs-
sig.

§  4 Dokumentation
1 Sämtliche  Ausgabenbewilligungen  müssen  nachvollziehbar  dokumentiert 
werden. Das Generalsekretariat kann zur Dokumentation und Ablage Weisun-
gen erlassen.

§  5 Abrechnung (§     48     Abs.     1     Bst.     b   Vo FHG)
1 Es erfolgt keine Abrechnung der Ausgabenbewilligungen, die gestützt auf die-
ses Reglement ergehen.

§  6 Publikation (§     48     Abs.     3   Vo FHG)
1 Dieses Reglement sowie dessen Änderungen sind in den Gesetzessammlun-
gen zu publizieren.

* Änderungstabellen am Schluss des Erlasses GS 2018.016

https://bl.clex.ch/data/310.11/de/art48
https://bl.clex.ch/data/310.11/de/art48
https://bl.clex.ch/data/310.11/de/art39
https://bl.clex.ch/data/310.11/de/art39


3  144.121

Änderungstabelle - Nach Beschlussdatum

Beschlussdatum Inkraft seit Element Wirkung Publiziert mit

07.02.2018 01.01.2018 Erlass Erstfassung GS 2018.016

* Änderungstabellen am Schluss des Erlasses GS 2018.016



4  144.121

Änderungstabelle - Nach Artikel

Element Beschlussdatum Inkraft seit Wirkung Publiziert mit

Erlass 07.02.2018 01.01.2018 Erstfassung GS 2018.016

* Änderungstabellen am Schluss des Erlasses GS 2018.016


	§ 1 Allgemeine Zuständigkeiten) (§ 38 Abs. 1 Vo FHG)
	§ 2 Besondere Zuständigkeiten (§ 39 Abs. 3 Vo FHG)
	§ 3 Unzulässige Weiterdelegation
	§ 4 Dokumentation
	§ 5 Abrechnung (§ 48 Abs. 1 Bst. b Vo FHG)
	§ 6 Publikation (§ 48 Abs. 3 Vo FHG)

		2023-08-08T15:44:50+0200
	"4410 Liestal"
	"Gesetzessammlung Kanton Basel-Landschaft"




